
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJE 

KESHILLI BASHKIAK KA V AJE 

VENDIM 

Nr. ()8 Date J6 I O 3 12025 

Per "MIRATIM!N ~ PROGRAMIT TE PUNES PER PARANDALIMIN DHE MASAT QE 
DUHEN MARRE PER MBROJTJEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRI, PER 

VITIN 2025" 

Ne zbatim te ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, te ligjit nr. 152/2015 "Per 
sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin", te ligjit nr. 57 /2020 date 30.04.2020 per "Per Pyjet", 
te ligjit nr.8756 date 26.03.2001 "Per emergjencat civile", VKM-se nr.288 date 27.06.2022 "Per 
percaktimin dhe marrjen e masave kunder zjarrit dhe shpetimin ne objekte me rendesi ekonomike dhe 

shteterore", VKM-se nr. 290 date 30.04.2004 "Per miratimin e Strategjise Kombetare te Menaxhimit 
te Zjarreve ne Pyje dhe kullota, VKM-se nr.835 date 03.12.2004 "Per miratimin e planit kombetar te 

emergjencave civile", eshte hartuar programi i punes "Per parandalimin dhe masat qe duhen marre 

per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri per periudhen nga muaji qershor deri ne fund te vitit 

2025". 
Ne pyjet me vlera te ve9anta turistike, ne zonat bregdetare, te merren masa suplementare sherbimi 

kunder zjarrit, sidomos ne ditet e shtuna dhe te diela, duke disiplinuar levizjen e mjeteve, vizitireve 

dhe pushueseve. Ne vende te dukshme te vendosen tabela te posa~me per mbrojtjen nga zjarri. Ne 

9do Njesi Administrative percaktohen skuadra vullnetare per shuarjen e zjarreve qe perbehen nga tre 

ose pese vete, te grupuar per nje veprim te shpejte dhe efekiv, per pyjet ne zonat e Helmasit, Golemit, 

Luzi Vogel dhe Synej. Njesia Administrative Helmes, eshte ajo njesi e cila pershkohet gati per ~do 

vit nga renia e zjarrit. Duke qene se ka me shume parcela me kullota, per ta parandaluar sensibilizojme 

banoret e zones duke mos ndezuar zjarre afer pyjeve dhe kullotave, gjithashtu dhe duke vendosur 

tabela. 

Referuar pikes 4 germa c te nenit 30 te ligjit nr,57 /2020 date 30.04.2020 per "Per Pyjet", ky program 

duhet te miratohet nga Keshilli Bashkiak Brenda muajit mars te ~do viti. 

Per same siper, me propozim te Kryetarit te Bashkise Kavaje, Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij 

te radhes: 

VENDOSI: 

1. Te jape pelqimin, per miratimin e programit te punes, Per parandalimin dhe masat qe duhen 
marre per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri per vitin 2025, e cila ndodhet 
bashkelidhur ne projet-vendim. 



2. Ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes se Konsumatorit dhe Mjedidit, Drejtoria Ekonomike, per 
zbatimin e ketij vendimi. J 

..J v'..L.yd, 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimev .. ~ e nenit 55 te ligjit nr. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", te ndryshuar. ;; (/) m 
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Sekretari i Keshillit Bashkia~ 

MERI BITURKU w 
Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder 
Vota Abstenim 
Zbardhur me date 
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